
微山县稻田退水治理项目公开招标公告

（招标编号：E3708260663000577001）

       
项目所在地区：山东省,济宁市

一、招标条件

    本微山县稻田退水治理项目已由项目审批/核准/备案机关批准，项目资金来源为其他资

金 1304.19万元，招标人为微山县农业农村局。本项目已具备招标条件，现招标方式为公开

招标。

二、项目概况和招标范围

规模：该项目主要建设内容包括：灌溉与排水工程、田间道路工程、农田防护与生态环

境保护工程、农田输配电工程、其他工程，共五个方面。具体建设内容如下：赵庙片区：灌

溉与排水工程：清淤排水沟 11414 米，新建排水涵管 44 米，新建板桥 4 座，新建管涵 18 

座，新建闸 22 座；田间道路工程：新建 5m 沥青路 385 米；农田防护与生态环境保护工程：

新建生态拦截沟 6777 米，新建生态净化沟 2607 米，新建生态调蓄塘 2 座，新建生态浮床 

30 座。高楼大桥东片区：灌溉与排水工程：维修泵站 1 座（更换两台 55kw 轴流泵以及相

关配套电机、启动柜、配电盘，维修前池 44 米，增设不锈钢护栏 11 米），清淤排水沟 

1988 米，新建管涵 17 座，新建闸 16 座，维修闸 6 座，维修渡槽 1 座；田间道路工程：维修

沥青路 1984m，新建波形护栏 17 米；农田防护与生态环境保护工程：规划防护林 1670 棵，

新建生态拦截沟 742 米，新建生态净化沟 7961 米，新建生态浮床 18 座；农田输配电工程：

规划分线箱 1 座，规划低压线 72 米；其他工程：智慧管理平台基座 1 座

范围：本招标项目划分为 3个标段，本次招标为其中的：

    (001)赵庙片区;  (002)高楼大桥东片区;  (003)小闸管区片区;  

三、投标人资格要求

    (001赵庙片区)的投标人资格能力要求：1、具备独立法人资格；

2、投资人须具备水利水电工程施工总承包三级及以上资质，并在人员、设备、资金等方面

具有相应的施工能力；

3、项目负责人（项目经理）具备水利水电工程专业或市政公用工程专业贰级及以上注册建

造师资格（须为本单位注册）并同时具备有效的安全生产考核合格证书 B证，且未担任其他

在施建设工程项目的项目负责人（项目经理）；



4、具备有效的营业执照；

5、具备有效安全生产许可证；

6、未被暂停或取消济宁市范围内招标项目的投标资格；

7、根据最高人民法院等 9部门《关于在招标投标活动中对失信被执行人实施联合惩戒的通

知》（法【2016】285号）规定，投标人不得为失信被执行人（以投标截止日期“信用中 国”

记录的结果为准）（招标人应对属于限制参与工程建设项目投标活动失信被执行人依法依规

予以限制）；

8、 本工程是否接受联合体投标：接受

9、资格审查方式：资格后审；;

    (002高楼大桥东片区)的投标人资格能力要求：1、具备独立法人资格；

2、投资人须具备水利水电工程施工总承包三级及以上资质，并在人员、设备、资金等方面

具有相应的施工能力；

3、项目负责人（项目经理）具备水利水电工程专业或市政公用工程专业贰级及以上注册建

造师资格（须为本单位注册）并同时具备有效的安全生产考核合格证书 B证，且未担任其他

在施建设工程项目的项目负责人（项目经理）；

4、具备有效的营业执照；

5、具备有效安全生产许可证；

6、未被暂停或取消济宁市范围内招标项目的投标资格；

7、根据最高人民法院等 9部门《关于在招标投标活动中对失信被执行人实施联合惩戒的通

知》（法【2016】285号）规定，投标人不得为失信被执行人（以投标截止日期“信用中 国”

记录的结果为准）（招标人应对属于限制参与工程建设项目投标活动失信被执行人依法依规

予以限制）；

8、 本工程是否接受联合体投标：接受

9、资格审查方式：资格后审；;

    (003小闸管区片区)的投标人资格能力要求：1、具备独立法人资格；

2、投资人须具备水利水电工程施工总承包三级及以上资质，并在人员、设备、资金等方面

具有相应的施工能力；

3、项目负责人（项目经理）具备水利水电工程专业或市政公用工程专业贰级及以上注册建

造师资格（须为本单位注册）并同时具备有效的安全生产考核合格证书 B证，且未担任其他

在施建设工程项目的项目负责人（项目经理）；



4、具备有效的营业执照；

5、具备有效安全生产许可证；

6、未被暂停或取消济宁市范围内招标项目的投标资格；

7、根据最高人民法院等 9部门《关于在招标投标活动中对失信被执行人实施联合惩戒的通

知》（法【2016】285号）规定，投标人不得为失信被执行人（以投标截止日期“信用中 国”

记录的结果为准）（招标人应对属于限制参与工程建设项目投标活动失信被执行人依法依规

予以限制）；

8、 本工程是否接受联合体投标：接受

9、资格审查方式：资格后审；;

本项目不允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从 2023年 04月 28日 19时 00分到 2023年 05月 19日 09时 59分

获取方式：下载网址为（https://jnggzy.jnzbtb.cn:4430/WeiShan）

五、投标文件的递交

递交截止时间：2023年 05月 19日 10时 00分

递交方式：投标人须在规定的提交投标文件时间内将电子投标文件按规定上传到建设工

程招标投标电子运行管理系统。电子上传文件递交

六、开标时间及地点

开标时间：2023年 05月 19日 10时 00分

开标地点：济宁市公共资源交易服务中心微山县分中心开标室

七、其他

    微山县稻田退水治理项目公开招标公告

本招标项目微山县稻田退水治理项目，已由中共微山县委农业农村委员会办公室（项目审批、

核准或备案机关名称）以微农委办发〔2022〕4号（批文编号）批准建设，项目业主为微山

县农业农村局 ，建设资金来自上级财政资金和县级配套资金，项目出资比例为 100%，招标

人为微山县农业农村局。项目已具备招标条件，现对该项目施工进行公开招标。

一、项目基本信息

1、招标项目编号：E3708260663000577001

2、工程名称：微山县稻田退水治理项目 

3、标段划分：三个标段

一标段：赵庙片区



二标段：高楼大桥东片区

三标段：小闸管区片区

4、工程概况：该项目主要建设内容包括：灌溉与排水工程、田间道路工程、农田防护与生

态环境保护工程、农田输配电工程、其他工程，共五个方面。具体建设内容如下：赵庙片区：

灌溉与排水工程：清淤排水沟 11414 米，新建排水涵管 44 米，新建板桥 4 座，新建管涵 

18 座，新建闸 22 座；田间道路工程：新建 5m 沥青路 385 米；农田防护与生态环境保护工

程：新建生态拦截沟 6777 米，新建生态净化沟 2607 米，新建生态调蓄塘 2 座，新建生态浮

床 30 座。高楼大桥东片区：灌溉与排水工程：维修泵站 1 座（更换两台 55kw 轴流泵以及

相关配套电机、启动柜、配电盘，维修前池 44 米，增设不锈钢护栏 11 米），清淤排水沟 

1988 米，新建管涵 17 座，新建闸 16 座，维修闸 6 座，维修渡槽 1 座；田间道路工程：维修

沥青路 1984m，新建波形护栏 17 米；农田防护与生态环境保护工程：规划防护林 1670 棵，

新建生态拦截沟 742 米，新建生态净化沟 7961 米，新建生态浮床 18 座；农田输配电工程：

规划分线箱 1 座，规划低压线 72 米；其他工程：智慧管理平台基座 1 座，智慧管理平台系

统 1 套（平台系统、四情监测系统、水质监测系统、绿色防护系统等），标志牌 1 座，宣传

栏 5 座。小闸管区片区：灌溉与排水工程：维修泵站 1 座（增设拦污栅 1 扇），清淤排水沟 

3056m，新建排水涵管 244 米，新建管涵 3 座，新建闸 4 座，维修闸 5 座；农田防护与生态

环境保护工程：新建生态拦截沟 1478 米，新建生态净化沟 2509 米，新建生态浮床 24 座；

农田输配电工程：规划低压线 76米，具体内容详见工程量清单和图纸。

5、本项目招标控制价为：一标段：662.69万元；二标段：462.32万元；三标段：179.18

万元。

6、招 标 人：微山县农业农村局       联系地址：微山县

联 系 人：王哲                    联系电话：0537-8236611

7、招标代理机构：山东中成信建设项目管理有限公司

联系地址：临沂市北京路 8号临沂市政务服务中心 10楼

联系人：童春燕              联系方式：17806395822

二、投标人资格要求

1、具备独立法人资格；

2、投资人须具备水利水电工程施工总承包三级及以上资质，并在人员、设备、资金等方面

具有相应的施工能力；

3、项目负责人（项目经理）具备水利水电工程专业或市政公用工程专业贰级及以上注册建



造师资格（须为本单位注册）并同时具备有效的安全生产考核合格证书 B证，且未担任其他

在施建设工程项目的项目负责人（项目经理）；

4、具备有效的营业执照；

5、具备有效安全生产许可证；

6、未被暂停或取消济宁市范围内招标项目的投标资格；

7、根据最高人民法院等 9部门《关于在招标投标活动中对失信被执行人实施联合惩戒的通

知》（法【2016】285号）规定，投标人不得为失信被执行人（以投标截止日期“信用中 国”

记录的结果为准）（招标人应对属于限制参与工程建设项目投标活动失信被执行人依法依规

予以限制）；

8、 本工程是否接受联合体投标：接受

9、资格审查方式：资格后审；

三、获取招标文件的时间及方式

1、获取招标文件的时间：2023年 04月 28日—2023年 05月 19日 10时 00分前（北京时间）

2、招标文件获取方式：下载网址为（https://jnggzy.jnzbtb.cn:4430/WeiShan）

四、投标文件的递交

递交截止时间：2023年 05月 19日 10时 00分（北京时间）

方式：投标人须在规定的提交投标文件时间内将电子投标文件按规定上传到建设工程招标投

标电子运行管理系统。

五、发布招标公告的媒介

本次招标公告在中国招投标公共服务平台、山东省公共资源交易网、济宁市公共资源交易服

务中心微山县分中心（https://jnggzy.jnzbtb.cn:4430/WeiShan）上发布。

六、关于异议明

1、投标人对招标文件有异议的，应当在投标截止时间 10日前通过济宁市公共资源交易系统

提出。招标人应当自收到异议之日起 3日内通过交易系统作出答复。

2、投标人对开标有异议的，应当在开标过程中通过济宁市公共资源交易系统“建设工程不

见面开标室”提出或通过“标立通”微信小程序中不见面开标大厅提出，招标人应当在开标

过程中通过交易系统“建设工程不见面开标室”作出答复。

3、投标人对评标结果有异议的，应当在定标候选人公示期间通过济宁市公共资源交易系统

提出。招标人应当自收到异议之日起 3日内通过交易系统作出答复。

4、投标人未在规定时间内通过济宁市公共资源交易系统提出异议的，视为无异议。



5、联系人：童春燕              联系方式：17806395822

七、行政监督部门联系方式

行政监督部门：微山县农业农村局 

联系人：赵显涛            联系电话：0537-8235676

八、重要说明

各投标企业在投标前须办理企业网上注册手续，具体程序详见济宁市公共资源交易网

《建设工程类企业注册流程》 （具体详见网站首页“企业注册流程”）。招标文件一经在济

宁市公共资源交易服务中心微山县分中心（https://jnggzy.jnzbtb.cn:4430/WeiShan）发

布，视作已发放给所有投标人（发布时间即为发出招标文件的时间），各投标人应随时关注

项目信息并及时在济宁市公共资源交易服务中心微山县分中心下载电子版招标文件。否则所

造成的一切后果由投标人自负。

请各投标人关注本公告下方的招标文件下载起止时间，在规定时间内及时下载招标文件，招

标文件下载后才可获取投标保证金交纳账号。

八、监督部门

   本招标项目的监督部门为微山县农业农村局。

九、联系方式

   招 标 人：微山县农业农村局                         

   地    址：微山县                             

   联 系 人：王哲                              

   电    话：0537-8236611                              

   电子邮件：/                             

   招标代理机构：山东中成信建设项目管理有限公司

   地    址： 临沂市北京路 8号

   联 系 人： 童工

   电    话： 17806395822

   电子邮件： zhongchengxin@163.com



招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）


		www.bjca.org.cn
	2023-04-28T18:37:42+0800
	BJ
	ePolicy


		www.bjca.org.cn
	2023-04-28T18:39:01+0800
	BJ
	ePolicy




